
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/522/23 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214-218 art. 220, art. 221, 
art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać rozdysponowania części wolnych środków za 2022 rok w sposób następujący: 

Zwiększyć plan przychodów  

1) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 326 408,00 zł. 

§ 2. 1. Dokonać  zmian w planowanych na 2023 r. dochodach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2023 r. wydatkach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 3 Uchwały nr XLV/477/22 z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2023 rok. 

Załącznik nr 3 „Planowane na rok 2023 Przychody i Rozchody Miasta Poręba” otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 6 Uchwały nr XLV/477/22 z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2023 rok. 

Załącznik nr 6 „Wydatki Inwestycyjne Miasta Poręba w 2023 r.” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1 .Budżet po wprowadzeniu zmian wynosi: 

Dochody – 44 691 353,83 Przychody – 3 267 575,95 

Wydatki –  47 458 929,78 Rozchody – 500 000,00 

2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości  2 767 575,95 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2766



Który zostanie sfinansowany z: 

- Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (środki 
z realizacji programu Cyfrowa Gmina 226 585,50, środki z realizacji programu Erasmus+ 96 023,08) – 
kwota 322 608,58 zł 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – kwota  2 444 967,37. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 
 
 

Elżbieta Kołodziej 
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Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 -27 008,00 0,00

0,00 0,00

75801 -27 008,00 0,00

0,00 0,00

-27 008,00 0,00

801 0,00 9 600,00

0,00 0,00

80101 0,00 9 600,00

0,00 0,00

0,00 6 000,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

7 922 305,00

0,00

5 816 861,00

0,00

5 816 861,00

338 902,00

Nazwa

Różne rozliczenia

Plan przed zmianą

4 5

7 949 313,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

5 843 869,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa- zmniejszenie subwencji
oświatowej zgodnie z pismem Ministra Edukacji i Nauki DWST-
WSST.318.2825.2023.BK z dnia 22-02-2023 , o ostatecznych
kwotach subwencji oświatowej przyjętych do budzetu Państwa 

5 843 869,00

Szkoły podstawowe 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych - środki  Z
Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Zajęć Sportowych na
zajęcia sportowe dla uczniów z SP2

0,00

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

329 302,00

0,00 0,00

10 100,00

0,00

6 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/522/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 27 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2766



0,00 3 600,00

852 0,00 12 000,00

0,00 0,00

85295 0,00 12 000,00

0,00 0,00

0,00 12 000,00

razem: -27 008,00 21 600,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-27 008,00 21 600,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

210 292,00 210 292,00

Ogółem: 44 696 761,83 44 691 353,83

35 028 740,63

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)- dotacja na realizację programu Korpus Wsparcia
Seniorów moduł II- teleopieka

36 000,00 48 000,00

140 992,00

majątkowe

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych - środki z wFOŚiGW w
Katowicach na utworzenie Zielonej pracowni w SP2 (refundacja
poniesionych wydatków) 

0,00

Pomoc społeczna 595 452,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 51 430,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

3 600,00

607 452,00

0,00

63 430,00

bieżące 35 034 148,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

140 992,00

majątkowe 9 662 613,20 9 662 613,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

69 300,00 69 300,00
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wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

10 225 395,08 10 225 395,08 10 103 072,00 8 479 881,10 1 623 190,90 0,00 26 300,00 96 023,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 231 395,08 10 231 395,08 10 109 072,00 8 485 881,10 1 623 190,90 0,00 26 300,00 96 023,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 968 282,00 5 968 282,00 5 948 482,00 5 140 700,00 807 782,00 0,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 974 282,00 5 974 282,00 5 954 482,00 5 146 700,00 807 782,00 0,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 734 432,00 2 304 432,00 1 712 916,00 1 176 326,00 536 590,00 0,00 591 516,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 749 432,00 2 319 432,00 1 727 916,00 1 176 326,00 551 590,00 0,00 591 516,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00

139 006,00 139 006,00 123 606,00 76 176,00 47 430,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 006,00 154 006,00 138 606,00 76 176,00 62 430,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 651 376,08 7 481 376,08 7 347 833,08 244 050,00 7 103 783,08 0,00 0,00 133 543,00 0,00 0,00 8 170 000,00 8 170 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

15 951 376,08 7 481 376,08 7 347 833,08 244 050,00 7 103 783,08 0,00 0,00 133 543,00 0,00 0,00 8 470 000,00 8 470 000,00 0,00

546 283,08 546 283,08 546 283,08 0,00 546 283,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

846 283,08 546 283,08 546 283,08 0,00 546 283,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

47 137 929,78 37 811 913,28 31 924 642,70 15 590 596,84 16 334 045,86 2 296 500,00 3 074 306,00 229 566,08 65 898,50 221 000,00 9 326 016,50 9 326 016,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 000,00 21 000,00 21 000,00 6 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

47 458 929,78 37 832 913,28 31 945 642,70 15 596 596,84 16 349 045,86 2 296 500,00 3 074 306,00 229 566,08 65 898,50 221 000,00 9 626 016,50 9 626 016,50 0,00

z tego:

Z tego:

z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

377 585,50

0,00

0,00

377 585,50

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Gospodarka ściekowa i ochrona
wód

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900

852

85295

90001

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Oświata i wychowanie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Szkoły podstawowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

801

80101

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Pomoc społeczna

zmniejszenie

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/522/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 27 marca 2023 r.
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Paragraf Plan Przychodów

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - środki z programu Cyfrowa
Gmina otryzmane w 2022 roku , środki otrzymane w roku 2022 na realizację programu erazmus + w Szkole Podstawowej nr 1

322 608,58

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy
wynikajacych z z rozliczeń  roku 2022

2 944 967,37

Razem:3 267 575,95

Paragraf Plan Rozchodów 

982 Wykup innych papierów wartościowych - wykup obligacji 500 000,00

Razem: 500 000,00

PLANOWANE NA ROK 2023 PRZYCHODY I ROZCHODY MIASTA PORĘBA:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/522/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 27 marca 2023 r.
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Środki własne
Dotacje /środki z

Ministerstwa/ 

Środki, o których
mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 UoFP

600 Transport i łączność 39 975,00   39 975,00   

60016 Drogi publiczne i gminne 39 975,00   39 975,00   

Modernizacja ulic: Astrów,
Różana, Narcyzów wraz z

budową kanalizacji
deszczowej-etap I projekt 

39 975,00 39 975,00

750 Administracja publiczna 227 585,50 1 000,00 226 585,50

75095 Pozostała działalność 227 585,50    1 000,00    226 585,50 

Modernizacja serwerowni
wraz z dostosowaniem do
obowiązujących wymogów
bezpieczeństwa

227 585,50    1 000,00    226 585,50 

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 

188 456,00 37 692,80 150 763,20

75495 Pozostała działalność 188 456,00 37 692,80 150 763,20

Utworzenie bepiecznych
przejść dla pieszych na
ul.Mickiewicza z sytemem
ostrzegwaczym safepass

188 456,00 37 692,80

150 763,20 -środki z
Rządowego

Funduszu Rozwoju
Dróg 

852 Pomoc Społeczna 430 000,00 86 501,00 343 499,00

WYDATKI INWESTYCYJNE MIASTA PORĘBA W 2023 R.

Źródła finansowania planowanych wydatków 

Plan na 2023r.Nazwa
Rozdzia

ł

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/522/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 27 marca 2023 r.
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85220

Jednostki
specjalistycznego
poradnictwa,mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej 

430 000,00 86 501,00 343 499,00

Utworzenie mieszkania
chronionego dla 5 osób w
budynku położonym przy
ul.Chopina 3-etap II

430 000,00 86 501,00 343 499,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

8 470 000,00 1 455 000,00 7 015 000,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

300 000,00 300 000,00

Budowa kanalizacji
Osiedla na Stoku -etap II

300 000,00 300 000,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

20 000,00 20 000,00

Budowa Instalacji
Odnawialnych Źródeł
energii etap II-
opracowanie i
sporządzenie dokumentacji
technicznej 

20 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 8 150 000,00 1 135 000,00 7 015 000,00

Budowa tężni solankowej
na placu miejskim w
Porębie wraz z
towarzysząca
infrastrukturą 

3 200 000,00 640 000,00 2 560 000,00

Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych przez
utworzenie placu
miejskiego wraz ze strefą
odpoczynku

4 950 000,00 495 000,00
4 455 000,00 -

środki z Polskiego
Ładu 
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921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

150 000,00 80 700,00 69 300,00

92116 Biblioteki 150 000,00 80 700,00 69 300,00

Modernizacja Miejskiej
Biblioteki Publicznej w
Porębie 

150 000,00 80 700,00 69 300,00

926 Kultura Fizyczna 120 000,00 80 400,00 39 600,00 0,00

92601 Obiekty Sportowe 120 000,00 80 400,00 39 600,00 0,00

Modernizacja nawierzchni
boiska wielofunkcyjnego
"moje boisko ORLIK 2012"

120 000,00 80 400,00 39 600,00 0,00

9 626 016,50 1 781 268,80 7 548 862,20 295 885,50
OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE:
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